
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB/03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Obras del depósito de almacenamiento de agua producto de la desaladora de
Oropesa del Mar (Castellón)

Los trabajos consisten resumidamente en la ejecución de un nuevo depósito de regulación y almacenamientoDescripción 
en las instalaciones de la IDAM de Oropesa, con una capacidad de almacenamiento aproximada de 20.000 m3, así como
las conducciones para posibilitar la conexión con el depósito actual.
Valor estimado del contrato 4.695.403,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.681.438,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.695.403,44 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.598.208,59 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Este contrato puede ser objeto de financiación europea.Proyecto financiado por
la Unión Europea NextGenerationEU. PROYECTO TRACTOR COMPONENTE 5: Preservación del litoral y recursos
hídricos.

Formalizado

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A.
NIF A16199374
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

P.I CARRETERA DE MOTILLA, CALLE ARCAS S/N
(16004) CUENCA España

Contacto

Teléfono 969232371
Correo Electrónico contrataciondelestado@viales.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.433.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.363.930 EUR.

Información sobre el Contrato

1Número de contrato 
04/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

2_ob_03_24_contrato_viales_fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor puntuación al aplicar los criterios de valoración recogidos en el
PCAP y mejor valorado en su conjunto, Mesa de contratación de 19/09/2024, elevado al Consejo de Administración
celebrado el día 26/09/2024.
Presentada documentación por el propuesto adjudicatario, revisada y considerada valida, por la Mesa de contratación
celebrada el 16 de octubre de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=31pMyuYgy0/ZZwequvAKLDYSYHSyy7GMoeTWU%2BLEsOZqEN5wXp9iFw7DwhO5JkiKUYfcLCAKOKJJts26QfBUlFIiRaGnB%2BhVSSEOOGybux145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Acuamed

Dirección Postal

Apertura sobres 3_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP. Se considera preciso acelerar la
adjudicación de este expediente por razones de interés público, en aplicación del artículo 119 de la LCSP y del art. 50.1 del
Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (apartado 1 del cuadro
de características del PCA).
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Urgente. (Justificación art. 119 LCSP): Se considera preciso acelerar la
adjudicación de este expediente por razones de interés público, en aplicación del artículo 119 de la LCSP y del art. 50.1 del
Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la
Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, transformación y Resiliencia.0
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Obras del depósito de almacenamiento de agua producto de la desaladora de Oropesa del Mar
(Castellón)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_Experiencia BIM manager por encima de lo exigido en la adscripción de medios apartado 12.1 del
presente cuadro de características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Experiencia Jefe de Obra por encima de lo exigido en la adscripción de medios apartado 12.1 del
presente cuadro de características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejora_Ampliación del plazo de garantía respecto al indicado en los pliegos y fijado en el apartado 23 del cuadro de
características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejora_Criterios ambientales y de sostenibilidad.Número de vehículos puestos al servicio del personal de obra con
etiqueta CERO emisiones emitida por la DGT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica_Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S32QF%2Fg3jvc%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S32QF%2Fg3jvc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261715-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270819-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2024

ID 0000014557430 |  2024-001170772 | Wed, 06 Nov 2024 10:29:19:591 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24530576603174989948700384494695860203 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261715-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270819-2024:TEXT:ES:HTML

